
 
МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. СЕРНОВОДСКОЕ»  

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 (МБОУ «СОШ № 2 с. Серноводское») 

 

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

 «ЭНА-ХИШКА ЙУЬРТАН № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУХЬ «Эна-Хишка йуьртан № 2 йолу ЙУЙУШ») 

 

ПРИКАЗ 

13 сентября 2025 г. № 115 

 

с. Серноводское 

 

 

О проведении Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ №2 

с.Серноводское» Серноводского муниципального района в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников от 27 

ноября 2020 года №678, на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 26.08.2025 г. №707-п, приказом МУ «Отдел образования Серноводского 

муниципального района» № 87-одот 29.09.2025 г.,  в целях выявления творческих 

способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2025-2026 учебном году в МБОУ 

«СОШ №2 с.Серноводское» Серноводского муниципального района (далее - 

Олимпиада) по следующим предметам: - чеченский язык, чеченская литература, 

русский язык, русская литература, история, право, обществознание, английский язык, 

математика, информатика и ИКТ, физика, биология, химия, география, астрономия, 

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая культура, технология, 

экономика, экология, искусство (МХК).Начало олимпиад в 14.00ч. 

2. Асланбекову Л.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

3. Асланбековой Л.С., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

3.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 



3.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4. Провести школьный этап Олимпиады-2025 согласно утвержденному графику 

(приложение 1). 

5. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады-2025 

(приложение 2). 

6. В целях повышения качества проведения школьного этапа Олимпиады 

ответственность за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады 

возложить на руководителей МО естественно-математического цикла ДешнеевуЗ.Р., 

гуманитарного цикла Алиханову., начальных классов Асланбекову Л.С. 

7. Руководителям МО естественно-математического цикла Дешнеевой З.Р., 

гуманитарного цикла Эльгукаевой М.И., начальных классов Асланбековой Л.С. 

1. - организовать проведение школьного этапа (I тура) Олимпиады -2025; 

2. - обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни и 

здоровья детей при проведении предметных олимпиад. 

8. Утвердить комиссию для проверки олимпиадных работ по предметам.       

(приложение 3) 

9. Назначить организаторами при проведении олимпиады учителей предметников                

(приложение 4) 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор: 

 ___________З.А.Чагаева_________  ________________________ 

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директорапо УВР Асланбекова Л.С. _________ 13.09.2025 
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Руководитель ИО ГЦ Алиханова А.Л. __________ 13.09.2025 
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 
Руководитель МО ЕМЦ Дешнеева З.Р. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель русского языка и литературы Солцаева Х.Ж. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель русского языка и литературы Цумариева А.Р. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель ОБЗР Бахаева Р.И. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель ФК Исаева А.М. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель чеченского языка Окуева А.Ш. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель чеченского языка Висаитова П.В. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 



Учитель биологии Гаева Х.А. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель истории и обществознания Бесиева И.Ш. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель географии Хаджаева М.Ш. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель математики Магоматова М.Р. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

Учитель английского языка Мадаева Э.С. __________ 13.09.2025 

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата) 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№ 1 

к приказу №____   от 13.09.2025 

 

ГРАФИК  

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Чеченской Республике в 2025/2026 учебном году 

 

Первый этап (школьный): 

 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 15 сентября 5-11 

2.  Немецкий язык 16 сентября 7-11 

3.  Французский язык 17 сентября 7-11 

4.  Право 18 сентября 9-11 

5.  История 19 сентября 5-11 

6.  Экономика 22 сентября 9-11 

7.  Обществознание 24 сентября 7-11 

8.  Физическая культура 25,26 сентября 5-11 

9.  Русский язык 29 сентября 4-11 

10.  Основы безопасности и защиты Родины 1,2 октября 7-11 

11.  Искусство (МХК) 3 октября 9-11 

12.  Экология 6 октября 9-11 

13.  Труд (технология) 9,10 октября 7-11 

14.  География 13 октября 5-11 

15.  Чеченский язык 17 октября 5-11 

16.  Чеченская литература 24 октября 5-11 

17.  Английский язык 27,28 октября 5-11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математика, 

информатика (программирование, ИИ, робототехника, информационная безопасность), 

химия, биология, астрономия и физика проводится с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: 

 

№ Предмет Дата Класс 

1. Астрономия 23 сентября 5-11 

2. Физика 30 сентября 7-11 

3. 
Биология 7 октября 5-6 

8 октября 7-11 

4. 
Математика 14 октября 4-6 

15 октября 7-11 

5. Химия 16 октября 7-11 

6. Информатика (робототехника) 20 октября 5-11 

7. Информатика (программирование) 21 октября 5-11 

8. 
Информатика (информационная 

безопасность) 
22 октября 

5-11 

9. Информатика (ИИ) 23 октября 5-11 

 

 
  



Второй этап (муниципальный):  

Второй этап (муниципальный этап) проводится на базе МБОУ «СОШ №1 

с. Серноводское». 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 5 ноября 7-11 

2.  Русский язык 6 ноября 7-11 

3.  Астрономия 7 ноября 7-11 

4.  Обществознание 10 ноября 7-11 

5.  История 11 ноября 7-11 

6.  Физика 12 ноября 7-11 

7.  Право 13 ноября 9-11 

8.  Экономика 14 ноября 9-11 

9.  Экология 17 ноября 9-11 

10.  Труд (технология) 18,19 ноября 7-11 

11.  Физическая культура 20,21 ноября 7-11 

12.  География 24 ноября 7-11 

13.  Химия 25 ноября 7-11 

14.  Основы безопасности и защиты Родины 26,27 ноября 7-11 

15.  Биология 28 ноября 7-11 

16.  Математика 1 декабря 7-11 

17.  Информатика (программирование) 2 декабря 7-11 

18.  Информатика (ИИ) 4 декабря 7-11 

19.  Информатика (робототехника) 5 декабря 7-11 

20.  
Информатика (информационная 

безопасность) 
8 декабря 

7-11 

21.  Искусство (МХК) 9 декабря 9-11 

22.  Английский язык 10,11 декабря 7-11 

23.  Немецкий язык 12 декабря 7-11 

24.  Французский язык 15 декабря 7-11 

25.  Чеченский язык 16 декабря 7-11 

26.  Чеченская литература 17 декабря 7-11 

 

 

Третий этап (региональный) проводится на базе ГБНОУ «Республиканский комплекс общего 

и дополнительного образования «Квант» согласно срокам, представленным Министерством 

просвещения Российской Федерации



Приложение 2 

к приказу № ____от 13.09.2025 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Председатель оргкомитета – З.А. Чагаева директор школы. 

2. Заместитель председателя – Асланбекова Л.С., зам.директора по УВР 

3.  Члены оргкомитета: 

 -Дешнеева З.Р.,руководитель ШМО; 

 -Алиханова А.Л.,руководитель ШМО;  

 -Цумариева А.Р., учитель русского языка и литературы; 

 - Солцаева Х.Ж.,учитель русского языка и литературы; 

  -Окуева А.Ш.,учитель чеченского языка;  

 -Бахаева Р.И.,учитель ОБЖ; 

 - Исаева А.М.учитель физической культуры; 

  -Мадаева Э.С.,учитель английского языка. 

   Приложение 3 

          к приказу № ____от 13.09.2025 

Состав комиссии для проверки олимпиадных работ. 

1. Председатель – Л.С.Асланбекова, зам.директора по УВР 

2.  Членыкомиссии: 

 - Дешнеева З.Р., учитель химии; 

 -Алиханова А.Л., учитель истории и обществознания;  

 -Цумариева А.Р., учитель русского языка и литературы; 

 - Солцаева Х.Ж.,учитель русского языка и литературы; 

  -Окуева А.Ш.,учитель чеченского языка;  

 -Бахаева Р.И.,учитель ОБЖ; 

 - Исаева А.М.учитель физической культуры; 

  -Мадаева Э.С.,учитель английского языка. 

  - Бахарчиева С.М. – учитель начальных классов; 

  -Цамаева З.Х. - учитель начальных классов. 

Приложение 4 

к приказу № ____от 13.09.2025 

Состав организаторов по подготовке и проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

 

- Дешнеева З.Р., учитель химии; 

 -Алиханова А.Л., учитель истории и обществознания;  

 -Цумариева А.Р., учитель русского языка и литературы; 

 -Солцаева Х.Ж.,учитель русского языка и литературы; 

  -Окуева А.Ш.,учитель чеченского языка;  

 -Бахаева Р.И.,учитель ОБЖ; 

 - Исаева А.М.учитель физической культуры; 

  -Мадаева Э.С.,учитель английского языка. 

  - Бахарчиева С.М. – учитель начальных классов; 

  -Цамаева З.Х.. - учитель начальных классов. 

 


		Чагаева Зулихан
	Я являюсь автором этого документа




